

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "БОРГЕ" (ООО "БОРГЕ")

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 10   | 10  | 0   | 10      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 10   | 10  | 0   | 10      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 7  | 7   | 0   | 7       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника      | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
|                                     | <b>Отсутствует</b>                                 |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | Ассистент руководителя отдела маркетинга и рекламы | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 2А                                  | Бухгалтер  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 3А (2А)                             | Бухгалтер  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 4                                   | Главный бухгалтер                                  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 5                                   | Менеджер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 6                                   | Менеджер по логистике                              | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 7                                   | Руководитель отдела по работе с клиентами          | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "БОРТЕ" (ООО "БОРТЕ")

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2                        | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Осуществлен</i>                                      | -                        | -                | -               | -  | -                    |

Дата составления: 24.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

Щумаков Е.А.

(ф.и.о.)

(дата)

*25.12.20*

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Колемаскина Е.А.

(ф.и.о.)

(дата)

*25.12.20*

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Германова Е.С.

(ф.и.о.)

(дата)

*25.12.20*

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4794

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Костючков И.М.

(ф.и.о.)

(дата)

24.12.2020







## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Борге»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2                        | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Подразделение Дзержинск</i>                          | отсутствуют              |                  |                 |  |                      |
| <i>Подразделение Екатеринбург</i>                       | отсутствуют              |                  |                 |  |                      |
| <i>Подразделение Казань</i>                             | отсутствуют              |                  |                 |  |                      |
| <i>Основное подразделение</i>                           | отсутствуют              |                  |                 |  |                      |

Дата составления: 15.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

(подпись)

Щумаков Е.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.04.21 г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

Колемаскина Е.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

18.03.21

Специалист по охране труда

(подпись)

(подпись)

Германова Е.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

22.03.21 г.

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4990

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дынкина Мария Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

15.03.2021



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Борге"

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   |     |     |     |     | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |     |     |     |         |     |     |     |         |     |     |     |         |     |     |     |     |
|---|--|---|-----|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|-----|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |     |     |     |     | класс 1   |     |     |     | класс 2 |     |     |     | класс 3 |     |     |     | класс 4 |     |     |     |     |
|   |  | 2   | 3   | 4   | 5   | 6   | 7   | 8   | 9   | 10  | 11      | 12  | 13  | 14  | 15      | 16  | 17  | 18  |         | 19  | 20  | 21  | 22  |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5   | 6   | 7   | 8   | 9   | 10  | 11  | 12      | 13  | 14  | 15  | 16      | 17  | 18  | 19  | 20      | 21  | 22  | 23  | 24  |
| Рабочие места (ед.) - основные/все          | 7/7  | 7/7   | 0/0 | 7/7 | 0/0 | 0/0 | 0/0   | 0/0 | 0/0 | 0/0 | 0/0     | 0/0 | 0/0 | 0/0 | 0/0     | 0/0 | 0/0 | 0/0 | 0/0     | 0/0 | 0/0 | 0/0 | 0/0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 7  | 7   | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   |
| из них женщины                              | 5  | 5   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   |

Таблица 1

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |    |    |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----|----|
|                                     |   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |    |    |
|                                     |   | 1                                | 2             | 3  | 4   | 5         | 6                    | 7              | 8                  | 9                        | 10                     | 11          | 12             | 13                         | 14                               | 15                                      | 16   | 17                                      | 18  | 19  | 20  | 21  | 22                                       | 23 | 24 |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |    |    |
|                                     | Подразделение № 5, г. Смоленск                | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |    |    |
| 1                                   | Менеджер по персоналу                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |    |    |
| 2                                   | Менеджер-координатор                          | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |    |    |
| 3                                   | Менеджер по поддержке продукта                | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |    |    |
| 4                                   | Специалист по охране труда                    | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |    |    |
| 5                                   | Менеджер по работе с сетями-клиентами         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |    |    |
| 6                                   | Специалист по логистике                       | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |    |    |

Таблица 2

|   |                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|---|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 7 | Специалист по логистике | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|---|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

Дата составления: 29.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Шумаков Е.А. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)  
17.11.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы логистики \_\_\_\_\_ Козлов Н.А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)  
17.11.2021  
(дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Германова Е.С. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)  
17.11.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
3411 \_\_\_\_\_ Фетисова Е.А. \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.)  
29.11.2021  
(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Борге"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|---|---|---|---|---|---|---|
| Подразделение № 5, г. Смоленск                          |   |   |   |   |   |   |
| Мероприятия не требуются                                |   |   |   |   |   |   |
|   |   |   |   |   |   |   |

Дата составления: 29.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Шумаков Е. А. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)

17.12.21  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы логистики \_\_\_\_\_ Козлов Н. А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

17.12.2021  
(дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Германова Е. С. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

17.12.21  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3411 \_\_\_\_\_ Фетисова Е. А. \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.)

29.11.2021  
(дата)







## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Борге"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                                   | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2  | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| <b>Подразделение № 5,<br/>г. Смоленск</b>               | <b>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</b> |                  |                 |  |                      |

Дата составления: 08.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ (подпись) Шумаков Е.А. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 23.08.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы логистики \_\_\_\_\_ (подпись) Козлов Н.А. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 23.08.2022 (дата)  
 Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) Руденко Е.С. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 23.08.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3411 \_\_\_\_\_ (подпись) Фетисова Е.А. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 08.08.2022 (дата)  
 (№ в реестре экспертов)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Борге»

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |   |         |   |         |   |    |
|---|--|---|---|---|---------|---|---------|---|----|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   |   | класс 2 |   | класс 3 |   |    |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5 | 6       | 7 | 8       | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.)                         | 5  | 5   | 0   | 5 | 0       | 0 | 0       | 0 | 0  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 5  | 5   | 0   | 5 | 0       | 0 | 0       | 0 | 0  |
| из них женщины                              | 3  | 3   | 0   | 3 | 0       | 0 | 0       | 0 | 0  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0 | 0       | 0 | 0       | 0 | 0  |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0 | 0       | 0 | 0       | 0 | 0  |

Таблица 1

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 1                                   | Подразделение Казань                        | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
| 2                                   | Подразделение Кладовицк                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 3                                   | Подразделение Дзержинск                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 4                                   | Менеджер по интернет-продажам               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 5                                   | Старший кладовицк                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Подразделение Екатеринбург (Верхняя Пышма)  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Ассистент регионального тор-                | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

Таблица 2





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Борге»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, при-влекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--------------------------|------------------|-----------------|---|----------------------|
| 1   | 2                        | 3                | 4               | 5   | 6                    |
| <i>Подразделение Казань</i>                             | Не требуются             |                  |                 |   |                      |
| <i>Подразделение Дзержинск</i>                          | Не требуются             |                  |                 |   |                      |
| <i>Подразделение Екатеринбург (Верхняя Пышма)</i>       | Не требуются             |                  |                 |   |                      |

Дата составления: 10.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

Шумаков Е.А.

(Ф.И.О.)

29.08.22 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы логистики

(должность)

Козлов Н.А.

(Ф.И.О.)

29.08.2022

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Руденко Е.С.

(Ф.И.О.)

21.08.2022 г.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4990

(№ в реестре экспертов)

Дьякина Мария Владимировна

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)









## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Борге"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места    | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1  | 2                        | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Подразделение № 5,<br/>г. Смоленск</i>                  |                          |                  |                 |  |                      |
| <i>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</i> |                          |                  |                 |  |                      |

Дата составления: 07.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

Шумаков Е.А.

*20.10.23 г.*

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы логистики

Козлов Н.А.

*20.10.23 г.*

Специалист по охране труда

Руденко Е.С.

*20.10.23 г.*

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3411

Фетисова Е.А.

*07.09.2023*

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "БОРТЕ"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   |   |   |   |   |   |   |   |    | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (сдлинки) |    |         |    |         |    |    |    |    |    |         |    |    |    |
|---|--|---|---|---|---|---|---|---|---|----|--|----|---------|----|---------|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|
|   | всего  |   | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |   |   |   |   |   |   |    | класс 1  |    | класс 2 |    | класс 3 |    |    |    |    |    | класс 4 |    |    |    |
|   | 1  | 2 | 3   | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11   | 12 | 13      | 14 | 15      | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21      | 22 | 23 | 24 |
| Рабочие места (ед.)                         | 2  | 5 | 2   | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2  | 2  | 2  | 2       | 2  | 2       | 2  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2       | 2  | 2  | 2  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 3  | 5 | 2   | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2  | 2  | 2  | 2       | 2  | 2       | 2  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2       | 2  | 2  | 2  |
| из них женщины                              | 2  | 2 | 2   | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2  | 2  | 2  | 2       | 2  | 2       | 2  | 2  | 2  | 2  | 2  | 2       | 2  | 2  | 2  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0 | 0   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  | 0  | 0       | 0  | 0       | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0       | 0  | 0  | 0  |
| из них инвалидов                            | 0  | 0 | 0   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  | 0  | 0       | 0  | 0       | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0       | 0  | 0  | 0  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                      | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |  |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|--|--|
|                                     |  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |  |  |
| 1                                   | Обособленное подразделение ООО «Борте» в г. Каленчук-Уральский                   | химический                       | биологический | азрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |  |
| 1-СОУТ-878.23                       | Старший кладовщик  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |
| 2-СОУТ-878.23                       | С/квал № 3.г. Новостройск<br>Руководитель отдела продаж                          | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |
| 3-СОУТ-878.23                       | Специалист по логистике  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |
| 4-СОУТ-878.23                       | Менеджер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |
| 5-СОУТ-878.23                       | Основное подразделение<br>Руководитель службы транспортной и складской логистики | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |

Дата составления: 14.11.2023



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Шумаков Е. А.

(Ф.И.О.)

19.08.24

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы логистики

(должность)

(подпись)

Козлов Н.А.

(Ф.И.О.)

29.08.24

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Руденко Е.С.

(Ф.И.О.)

29.08.24

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2887

(№ в реестре)

(подпись)

Толмачев И.А.

(Ф.И.О.)

14.11.2023

(дата)



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "БОРТЕ"

| 1   | 2                        | 3                | 4               | 5  | 6                    |
|---|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| Наименование структурного подразделения, рабочего места   | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
| Обособленное подразделение ООО «Борте» в г. Калинин-Уральский<br>Склад № 3, г. Новообидурск<br>Основное подразделение |                          |                  |                 |  |                      |

Дата составления: 14.11.2023.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Шумаков Е.А. (Ф.И.О.) 29.08.24 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы логистики \_\_\_\_\_ Козлов Н.А. (Ф.И.О.) 29.08.24 (дата)  
 Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Руденко Е.С. (Ф.И.О.) 29.08.24 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 2887 \_\_\_\_\_ Толмачев И.А. (Ф.И.О.) 14.11.2023 (дата)  
 (№ в реестре) \_\_\_\_\_ (подпись)











Дата составления: 10.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Специалист по кадрам

  
(подпись)

Ефимова Марина Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.10.24  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший кладовщик

  
(подпись)

Антипин Владимир Аркадьевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.10.2024  
(дата)

Специалист по охране труда

  
(подпись)

Руденко Елена Сергеевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.10.2024  
(дата)

Специалист по поддержке сайта

  
(подпись)

Манькин Антон Александрович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.10.2024  
(дата)

Руководитель службы клиентского сервиса  
в/с/а

  
(подпись)

Зуева Екатерина Олеговна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.10.2024  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1038

  
(подпись)

Титоренко Иван Сергеевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.10.2024  
(дата)

(№ в реестре)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Борге»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                  | Наименование мероприятия                              | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|---|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1  | 2   | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Подразделение № 5, г. Смоленск</i>                                    |   |                  |                 |  |                      |
| 14. Руководитель отдела продаж   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 15. Главный бухгалтер  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 16А(17А; 18А). Бухгалтер   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 19. Кладовщик (Рославльское шоссе, д. 117)                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 20. Кладовщик (Рославльское шоссе, д. 117)                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 21. Специалист по ведению каталога I С                                   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 22. Ассистент регионального торгового представителя по ключевым клиентам | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 23. Ассистент регионального торгового представителя по ключевым клиентам | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 24. Контент-маркетолог   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 25А(26А; 27А). Менеджер  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 28. Менеджер по рекламе и программам лояльности                          | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 29. Руководитель направления продаж мансардных окон                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 30. Руководитель отдела трейд-маркетинга                                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 31. Продакт-менеджер   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 32. Уборщик служебных помещений  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 33. Руководитель складского комплекса                                    | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |  |                      |
| 34. Руководитель отдела под-   | Рекомендации по улучшению условий                     |                  |                 |  |                      |



|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
| держки клиентов  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 35. Руководитель отдела логистики                                | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 36. Руководитель отдела электронной коммерции                    | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 37. Руководитель службы клиентского сервиса                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 38. Менеджер по взаимодействию с производством                   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 39. Специалист по документообороту                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 40. Менеджер по работе с маркетплейсами                          | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 41. Менеджер по мерчендайзингу                                   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 42. Менеджер по складским отгрузкам (Рославльское шоссе, д. 117) | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |
| 43. Офис-менеджер (Рославльское шоссе, д. 117)                   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |

Дата составления: 10.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Специалист по кадрам (подпись) М. Борисов (фамилия, имя, отчество (при наличии)) Ефимова Марина Владимировна (дата) 20.11.24

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший кладовщик (должность) Антипин Владимир Аркадьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.10.2024 (дата)

Специалист по охране труда (должность) Руденко Елена Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.10.2024 (дата)

Специалист по поддержке сайта (должность) Манькин Антон Александрович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.10.2024 (дата)

Руководитель службы клиентского сервиса (должность) Зуева Екатерина Олеговна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.10.2024 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1038 (№ в реестре) Титоренко Иван Сергеевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.10.2024 (дата)